alu

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS EN LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, EN ATENCION
A LA ALERTA DEL FENOMENO DE "EL NINO" EN PERU 2023-2024-05 [TEMS, DEVIENE DE LA NULIDAD DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 126-2023-ESSALUD/CEABE-1 (DECRETO DE URGENCIA N° 32-2023)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023 N° 126-2023-ESSALUD/CEABE-1 (2398A01261) DECRETO DE URGENCIA N° 32-2023

AS-DU-032-2023-SM-126-2023-ESSALUD/CEABE-1

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

-

NUMERO DE ACTA i AS-DU-032-2023-5M-126-2023-ESSALUD/CEABE-1

N

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En JesUs Maria, a los 22 dias del mes de abril del afio 2024, en la sala de reuniones de la Sub Gerencia de Adquisicién y Ejecucion Contractual de la
Gerencia de Adquisiciones de Bienes Estratégicos del CEABE, sito en el Jr. Domingo Cueto 120 - 5to Piso, Jes(s Maria, siendo las 16:00 horas, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucién de Gerencia de la Central de Abastecimiento de Bienes
Estratégicos N° 117-CEABE-ESSALUD-2024 , encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccidon de
CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS EN LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, EN ATENCION A LA
ALERTA DEL FENOMENO DE "EL NINO" EN PERU 2023-2024-05 TEMS, DEVIENE DE LA NULIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 126-2023-ESSALUD/CEABE-1 (DECRETO DE URGENCIA N° 32-2023) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-
2023 N° 126-2023-ESSALUD/CEABE-1 (2398A01261) DECRETO DE URGENCIA N° 32-2023, a fin de proseguir con los actos correspondientes al
procedimiento de seleccion..

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X Sub Gerencia de Equipamiento y
VERONIKA ESPEJO Componentes Complementarios de
Presidente Dependencia: la Gerencia de Ejecucion de
CARDENAS A
Suplente Proyectos, de la Gerencia Central de
Proyectos de Inversion
Titular X Sub Gerencia de Adquisiciones y
Primer Miembro MAYTE AGUILAR Dependencia: Ejecucion Contractual de la Gerencia
GUERRERO : P | de Adquisiciones de Bienes
Suplente Estratégicos.
Titular X Sub Gerencia de Programacion y
. PEDRO RONALD DE LA - Elaboracién de Expedientes de la
Segundo Miembro CRUZ AQUIJE Dependencia: | e encia de Adquisiciones de
Suplente Bienes Estratégicos-GABE

4|OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados obtenidos de la Admision, Evaluacién y Calificacién de las Ofertas, segln los Anexos 1, 2y 3 del comite de seleccion,
se ha determinado que el postor ganador de la buena pro es:

ITEM Descripcion del ITEM Nomb;si;xzz::::al del Monto adjudicado S/.
1 GASA CHICA (ESTAMPILLA) DE 5CM X5 | AL KHOFAR SOCIEDAD ANONIMA S/480,136.50
o™ CERRADA
2 GASA GRANDE DE 10 CM X 10 CM ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA S/ 4,645,241.25
CERRADA
3 GASA MEDIANA DE 7.5 CM X 7.5 CM ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA S/ 1,644,817.50
CERRADA
4 SABANA QUIRURGICA DESCARTABLE DE L & M MEDICAL SUPPLIES S/ 342,000.00
112 PLAZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
5 DETERGENTE DESINFECTANTE DE GCG INVESTMENT S.AC. S/ 198,686.56
SUPERFICIES MOBILIARIO EQUIPOS
BIOMEDICOS
5|BASE LEGAL
Numeral 76.3. del articulo 76 del Reglemento: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el
SEACE".
A
E/‘ \)




6 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por inanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
= S ‘ /,"‘} p“;
7 )
/) i/
3 ‘;/

VERONIKA ESPEJO/CARDENAS
Presidente del Comité de Seleccion

!

//”--/'\i ) P i
) A //?

MAYTE AGUILAR GUERRERO ITE/D O RONALD DE LA CRUZ AQUIJE
Miembro del Cgmité de Seleccion ~ Miembro del comité de seleccién




Ak Essalud

FICHA TECHICA DE EVALUACION

ADSUDICACION SIBIPLIFICADS. N° 125-2023-ESSALUDICEABE-1

ITEM

CONTRATACION DEL SUMIMISTRG DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LAY REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD EN STENCION A LA ALERTA DEL FENOMENO DEL MINO EN PERL

DOCUMENTACION DE PRESENTACIGN OBLIGATORLA

NOMBRE DEL ITEW: 1

GASA CHICA {(ESTAMPILLA)Y DE Scin X 5 ¢y’ COD. 20102483

o POSTORES -
S e R N : '3 4 i Bk
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTAL ) T
v LB, BARTON, . GEOMEDIC s LABOT
& u@n:smmﬁnam de vauma_.nn_g ow‘_nﬁgam L EEN - et et § R R
4.9 Certificaco de Bognas Pricticas de Mamdaciua mnmnz_._ LUWPLE LUMME DIVPEE CUMPLE CUMRLE
4.2 Cerlificads de Busnas Prictcas de Almacenamianto {CBRPAY. CUMPLE TUMRIE CEBIFLE LiBPLE CUMPLE
4.3 Registre Sanllario o Carificads de Regisis Sanltario Vigenle. CUHPLE SUMSE PERFLE - [IHPLE CUMRLE
a4 Ej Gastificade de sndlisis del Dispositive Médico (Protocafo de sadlisis) LUMPLE HOLUMAE I CERPLE H3 CUNPLE CUMPLE CUKPLE
4.5 anual S Insirustionss de tsa o Inserio, Ul apLCA S 4PLCA il e Rl AN [HWPLE 0 4RULH
45 moﬁmﬂ_n de los envases amnﬁa & inmediats CUMBE e CUMPLE CUNPLE TRz
o - - RESULTADD. o mMME | MIGBERE | RDEUNPLE | O iR L
“Ohservaclones:
CORPORACION ABANTD'S S.4.C

WO SE BERCUENTRA VIGENTE LA MORMA INTERNACIONSL 1SO 10993-10:2017 & L& FECHA DE FABRICACION DEL DM SEGUM LO SERSLADO EM LOS ATHM EN EL NUIMERAL 4.4., SIENDO DICHA NORNAA &
PLBLICADA EL 2021-21-15 ¥ Lo FABRICACION DEL DM FUE EL GE/0S/2022. MO ACREDITA LAS DIMENSIONES DEL ENVOLTORICZ INTERNO,

GEQOAEDEC

SENALADC ES LA NOTA DEL NUMERAL 44 DE LOS ATM .

S0 ACREDITA QUE EL ENVASE INMEDEATO PRESENTE (MSICADOR DE ESTERIIZATION VISIBLE . / LAS HORMAS TECMICAS A LAS D.mmm 5% ACOGE MO INDICAN EM &0 DE TAL MANERA QUE MO SE PUE




5 £ FICHA TECNICA DE EVALUACION
BixEsSalud

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 126-2023-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD EN ATENCION A LA ALERTA DEL FENOMENO DEL NINO EN PERU 2023-2024, MATERIAL MEDICO
05 ITEM

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

NOMBRE DEL ITEM: 2 GASA GRANDE DE 10cm X 10 cm/ COD. 20102494

POSTORES
1 2 3 4 5 3 7 ) 8

Ne DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA &M LA TEXTILES
ALKHOFAR LAB. BARTON: |CORP. ABANTOS; GEOMEDIC LABOT LANESA MEDICAL |LOS ROSALES SERLYMEDIC

4, Documentacion de presentacidn obfigatoria

4.1 Certificado de Buenas Précticas de Manufactura (CBPM). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
42 Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE
43 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE
24 El Certificado de Analisis del Dispositivo Médico (Protocolo de Analisis) CUMPLE CUMPLE NI CLIMPLE NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
4.5 Manual de Instrucciones de Uso o Inserto. NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE | NOAPLICA | NDAPLICA | CUMPLE CUMPLE
4.6 Rotulado de los envases mediato e inmediato : CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADOQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NG CUMPLE

OBSERVACIONES:

CORP. ABANTOS

NO ACREDITA LAS DIMENSIONES DEL ENVOLTORIO INTERNO. / NO SE ENCUENTRA VIGENTE LA NORMA INTERNACIONAL iSO 10993-10:2017 A LA FECHA DE FABRICACION DEL DM SEGUN LO SENALADO EN LOS RTM EN EL NUMERAL
4.4., SEENDO DICHA NORMA ANULADA POR LA 1SO 10993-10:2021 PUBLICADA EL 2021-11-16 Y LA FECHA DEE FABRICACION EL /06/2022

GEOMIEDIC

NQ ACREDITA QUE EL ENVASE INMEDIATO PRESENTE INDICADOR DE ESTERILIZACION VISIBLE . / LAS NORMAS TECNICAS A LAS QUE SE ACOGE NO INDICAN EN ANO DE TAL MANERA QUE NO SE PUEDE VERIFICAR SU VIGENCIA,
SEGUN LO SENALADO EN LA NOTA DEL NUMERAL 4.4 DE LOS RTM .

L&M MEDICAL

NO CUMPLE CON LAS DIMENSIONES DEL DM SEGUN LA FICHA TECNICA IETSI £S DE 16 cm X 10 cm, MIESTRAS QUE EL R.S DEL POSTOR ESTA AUTORIZADO EN LAS DIMENSIONES +/-2cm , DE ESTA MANERA NO CUMPLE CON LO
REQUERIDO POR LA ENTIDAD. / EXISTE UNA INCONGRUENCIA EL COA INDICA DIMENSIONES SIN RANGO DE VARIACION MIENTRAS QUE EL AUTORIZADO TIENE UNA VARIACION DE +/- 2 cm DE ESTA MANERA SEGUN LO
AUTORIZADO EN SU R.S NO CUEMPLE CON LAS DIMENSIONES DE LA GASA DOBLADA NI LA GASA EXTENDIDA.

SERLYMEDIC

-|NO ACREDITA LA CONDICION DE "NO PRE LAVADA", ATOXICA E HIPOALERGENICA , NO ACREDITA EL PESO DEL ENVOLTORIO INTERNO.




FICHA TECHICA DE EVALUACION

ACJUDICACHIN SIMPLIFICADS N°126-2023-ESSALUDICEABE]

naz._ﬂb.wbnmbz BEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD EN ATENCGIOM A LA ALERTA DEL mmzag_mzc DEL NINO EN PERU 2023-2624,
MATERIAL MEDICO 08 ITEM

DOCUMENTACEGN DE PRESENTACION OBLIGATORIA

MOMBRE DEL ITEM: 3  GASA NMEDIARA DE 7.5cm X 7.5 emf COD, 20402405
s S e 4 et ey e e | b : POSTORES : e
TNefe e ,.,uanagmzaamvhmkrpymimaze,mE..ommx«# T T g s8] 8 q.*
. I : = m&w::nmﬁ 1 LR BRATON CGEOMEDICT| LABOT - F T RANESAL Em zumﬁm.. mmwrwgnw_n
14. bnn-_aeﬁnﬁa de nawumzﬁawmz oe_mnm”o.._m . i o : T
£.1 Ceriificado de Busnas Praciicas da §ma_5mn=.=m mem_eﬂ CUNPLE CUNAE CIBFIE SUNRE e TUNPE CIBFE CUMHE
&% Carificads des Susnas Praciicas de Almacenamisato (CBPA). . etz CIBIRE CISHIE LUNPLE THHRE EUMAE LIFE ClBiE
&3 {Registro Sanitate o Cerfilicado de Reglsiro Sandano Wigenie, FomAs feiiizid DHPIE SURPLE CHRE HRE BEFIE  CEIE
&4 mm Carfificads de Analisfs dél Dispusitive Médico {Prutscolo de Angisis) CURE | HBAE HEUNPLE 0 CEPIE TUNRE e LB B TURE
4.5 ngac% de instrucciones de Uso o wﬁmnn pgetivg AOAPOEY HAIREL AT JUNRE o KIS il DamIE
45 mmaﬁm&n&m o eneases madizie e inmediale EUPLE CIPE. [EHPEE. CLMPLE TUNAE CURE CESPLE CENpiE
RESULTADG" eomeee s | osee | meser. | weowme |oomwme | o owee oo mowe

* Qbservacivnes:

CORP, ABANTOE

MO ACREDITA LAS DIMENSIONES DEL ENVOLTORIO INTERND, NG SE ENCUENTRA VIGEMTE LA NORMIA INTERNACIONAL 1S0.10993-10:2017 A LA FECHA DEFABRICACION GEL DM SEGUM LI SEFALADO EN LOS
RTM EN EE MURERAL 4.4., SIENDO DICHA NORMA SHULADA POR LA 5010553-10:2031 PUBLICADA EL 2021-11-16 Y LA FECHA DEE FABRICACION EL f06/2022

GEQMEDIC

ND ACREDITA QUE EL ENVASE HSMEDIATO PRESENTE INDICADOR DE ESTERILIZACION VISIBLE .,/ LAS NORMAS TECNICAS A LAS QUE SE ACOGE O {NDICAN EN ARIO DE TAL MANERA QUE NG SE PUEDE
VERIFICAR SU WIGENCHA, SEGUN LO SERALADC EN LA NOTA DEL KUMERAL 4.4 DE LOS ATM .

SERLYDEDIC

NO ACREDITA LA CONDICION DE “5Q PRELAVADAY, ATOWICS E HIPDALERSEMICA , MO ACREDITA EE PESO DEL ENVOLTORKD INTERNG, NO ACREDITA LA CANTIDAD DE HILOS POR URDIMERE POR 2.54¢r, NO
ACREDITA LA CANTIDAL DEHILOS EN TRAMA POR 2,54 cm, NO ATREDITA 145 DIMENSIONES DE LA GASA EXTEMDIDA.

ya




AfxEssalud

FICHS TECHICH DE EVALUAGION

ADIUDICACION SIMPLIFICADS N* .mmmxum.mu.mmwgkrcmam?mm&

MATERIAL MEDICO 05 ITERM

COMTRATACION DEL .mﬁ.ﬁ_z,muﬁé DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARS LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD EN ATENCION A LA ALERTA DEL FENOMENC DEL NMIRG EN PERU 2023-2024,

DOCUMENTACIGN DE PRESENTACION CBLIGATORIA

HOMBRE DEL ITEM: 4

SaBAns QUIRDRGICA DESCARTASLE DE 1 142 PLAZAI OO0, 20101643

R BB . POSTORES

4 DE (4 OFERTA. T Lz . =3 ] % 5 5 7 8
S U ismsarron) . SO | ppres |t evenics | 1asmEoic | san RAFAEL. (LM diTaks

G | La: samT apanos icsa- | 1| aEm GiEDcAL :
e P . B R SO L T .. | :
i1 [Centioato ds Blens: Pracicas os D EIPE | COWLE | CUMPLE | CUNPLE TEGE | EOE | TP
42 . |Cériifcado e B Priciicss da & fanto [CEPAY. TUBPLE CUNPL -CHMPLE CHIEPLE ] ELMPLE CUHRLE CUMPLE
43 |Regive Senilafio 6 Cenificacs de Reglsiro Sanitans Vigants. LUMPLE COMPEE CHMPLE CHMME 0 CHRME- CUMREE | CUMPLE
54 [ECanifizado do andiiss del Disposifve Mitica (Protocclo de Andlss) EHMPLE COMPLE | CHMPLE | CUWPLE HOCUMME | CUNMRLE | CUMPLE
48 H_f,..u:h_m_ de Instrucciones da Usa u‘w..munb‘ HEAPLER R APLER EUMPLE CHWPLE HE &RUEA. N APLECA CHRPEE
&8 Ruabitado de fos o o Frimexdial EUMPLE CUkRLE EUMPLE CUMPLE CUMRE HB CEMPLE TARIRLE CIEWPEE
S RESULTADOL PHMBLE - | guMPis’ | CCHMPLE | CHMPEE . |: MO EUMPLEC] NOCEMPLE: | DUMPLE | CUMPEE

* Obseqvaciones:

L& MEDIC

O ACREDITA, LAS DIMENSIGNES DEL DM SEGUHM LD REQUERIGD EN LA FICHA TECMICA DELIESTS), /MO ACREDITA LAS DIMENSIOWES DE LOS.BORDES SDHESWOS.

{SAN RAFAEL

WOCUMPLE CON PRESENTAR EL CERTIFICADIO DE BUENAS PRACTICAS DE MAMUFACTURA, INCUNPUENDO LG ESTABELCIDD! £ EL NUMERAL 4.1 DE LOS RT#A 7 NG CUMPLE COW-PRESENTAR EL REGISTRG
SAMITARIO DEL DISPOSINVG MEBICT | INCUMPLIEMDO EL MUMERSL 4.3 NE LOS AT/ NO CURIPLE CON ACREDITAR L5 ESPECEFICACIONES TECH:CAS REQUERIDAS POR LA ENFIDAD CON LGS COCUMENTOS.
REQUERIDOS EN €L NUEKERAL 4.4 DE LOSRTIY PO CUMPLE COM PRESENTAR SUS ROTULADCS INCUMPLIENDO 0 REQUERIDD €M EL NUMERAL 4.5 DE LOS KT,




FICHA TECHICA DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA H°126-2023-ESSALUDICEABE1

FENOMENGC DEL E_@O EN PERL 2023.2024, MATERIAL MEDICO 05 1TEM

CONTRATACHON DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVIIS MEDICOS PARA LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD EN ATENCION & LA ALERTA DEL

DOCUMENTACION DE PRESENTACHIN DELIGATOREA

ACMERE DEL {TEW: 5

DETERGENTE DESIMFECTANTE DE SURERFICIES MOBILIARID EQUIPOS BIOMEDICOS { COD. 20103353

SRR , : . : . POSTORES
. cgn&gmzqaw PARA LS ADMISION DE L OFERTA ! 2 - 8
o , | FERCO GOE IMPLANTES
CPEDICAL | INVESTIMEMT. | EXTERNOS
4. Documentasidn’de ?.mwmnnwﬂ_g aummmﬁ?w = : | I o
4.4 Cartificado g2 Busnas Préclicas de Manutachira ﬂmw«: Egnm . ElUMPEE RiiMBLE EUMPEE
A2 Cenificado-de Buenas Praclicag $e slmacenamienio {CBP&). TUMPLE ELMPLE CHMBLE CUMPEE
43 Raglsiry Sanitarie o Cenificado de Registro Sanilarde vigenta, CHMBLE CUMPLE CHMBLE CUMPLE
4  |EtCertficadn de sriisis del Dispositve hédlen {Predocolo de Andlisisy A BLBPLE CHMBLE KO CUMPLE DUMPLE
4.5 Marual ga Insiruccionas de Uso o Insarks. CLBIME CUMRLE CHMBLE CUMBLE
45 Rotulado ds (oS smases medato e inmediate CMPIE CUMPLE DHMELE CHMPLE
T mmmcr?% - HO BUMPLE “DUMPLE: WOCUMPLE | - CHMBLE
* Observaclones:
[FERCO MEBICAL

NG A CREDITA EM S COMPOSICION QUE EL AMOMIC CUSTERNARIC SEA DE ULTIRS SENERACION. MO ACREDITS (YUE SEA BIODEGRADABLE

HEAPLANTES EXTERNGS

[0 ACREDITA QUE SEA BIODEGRADABLE




